[image: image1.png]

                    Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.02.2018г№ 21
д. Селеево

	О внесение изменений в муниципальную программу "Повышение эффективности расходов бюджетных средств в  Селеевском сельском поселении на 2014 - 2020 годы"от 17.02.2015г №5,№13 от 25.02.2017

               В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Селеевского сельского поселения от 15.10. 2013 №64 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Селеевского сельского поселения, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную Программу «Повышение эффективности расходов бюджетных средств в  Селеевском сельском поселении на 2014 - 2020 годы» :
1.1Пункт 3 изложить в следующей редакции:                                                          «4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	             2
	       3
	       4
	       5
	       6
	      7
	        8
	       9

1. Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной системы Администрации Селеевского сельского поселения.                                                        1.Задача1Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	1.1.1
	Доля резервного фонда в объеме расходов  бюджета  поселения (%),
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	1.1.2
	Отношение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения за отчетный финансовый год к году, предшествующему отчетному (%),
	197,4
	460,7
	180,1
	60,7
	111,9
	107,8
	-

2. Задача 2 Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов исполнительной власти поселения
	2.2.1
	Удельный вес расходов  бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения (%)
	15,5
	24,4
	40,1
	34,4
	32,8
	34,4
	-

	2.2.2
	Наличие утвержденных расходов бюджета поселения  на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ поселения (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.2.3
	Наличие опубликованного на официальном сайте Администрации поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета поселения и годового отчета об исполнении бюджета поселения в доступной для граждан форме (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Задача 3.Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	3.3.1
	Приобретение технических средств, компьютерной техники, лицензионного программного обеспечения
	42312,00
	37500,00
	32500
	11000
	25000
	25000
	20000

	3.3.2
	организацию профессионального образовании и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области:

	5800
	14400

1.2 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации ( руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Бюджет сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1

	4
	5
	6

	2014 год
	33962
	8350
	-
	42312

	2015 год

	37500
	-
	37500

	2016 год
	4700
	32500
	-
	37200

	2017 год
	14400
	11000
	-
	25400

	2018 год

	25000
	-
	25000

	2019 год

	25000
	-
	25000

	2020 год

	20000
	-
	20000

	ВСЕГО
	53062
	159350
	-
	212412

1.3 Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции
1.3.1Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности расходов бюджетных средств  Селеевского сельского поселения на 2014 - 2020 годы»

Мероприятия муниципальной программы «Повышение эффективности расходов бюджетных средств  Селеевского сельского поселения на 2014 - 2020 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль

ной программы
	Источник

 финанси

рования
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	        2
	   3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	3.1
	Приобретение технических средств, компьютерной техники, лицензионного программного обеспечения
	Администрацич поселения
	2014-2020
	3.3.1
	Бюджет поселения
	42312,00
	37500,00
	32500
	11000
	25000
	25000
	20000

	3.3.2
	организацию профессионального образовании и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области:

	5800
	14400

2.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

3.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения «селеевское РФ».

                  Глава Селеевского поселения
Сизова Т..